GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1082

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao
00113-00009731/2018-90 OXY-5330/MA 1004779242 ARQUIVAMENTO
00113-00009811/2018-45 JGN-8268/DF YE001344080 ARQUIVAMENTO
0113-022834/2016 GXA-9002/DF KP00155344 NAO PROVIMENTO
00113-00015207/2018-58 JIM-0555/DF YE01199500 NAO PROVIMENTO
00113-00009809/2018-76 JGN-8268/DF YE001344079 ARQUIVAMENTO
00113-00009808/2018-21 JGN-8268/DF YE001344082 ARQUIVAMENTO
00113-00009807/2018-87 JGN-8268/DF YE001344097 ARQUIVAMENTO
00113-00009801/2018-18 JGN-8268/DF YE001344096 ARQUIVAMENTO
00113-00009806/2018-32 JGN-8268/DF YE001344098 ARQUIVAMENTO
00113-00009804/2018-43 JGN-8268/DF YE001344083 ARQUIVAMENTO

00113-00025686/2019-00 MEE-1327/SC 1003442475 ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00022041/2019-15
00113-00021513/2019-12
00113-00021514/2019-59
00113-00021347/2019-46
00113-00021344/2019-11
00113-00021524/2019-94
00113-00022042/2019-51
00113-00009995/2018-43
00113-00021523/2019-40
00113-00022004/2019-07
00113-00021930/2019-57
00113-00021931/2019-00
00113-00021522/2019-03
00113-00021932/2019-46
00113-00021535/2019-74
00113-00021562/2019-47
00113-00021559/2019-23
00113-00021557/2019-34
00113-00026759/2018-91
0113-028713/2017

00113-00040348/2018-17
00113-00040868/2018-11
00113-00025366/2018-61
00113-00029605/2018-51
00113-00024284/2018-07
00113-00022642/2018-39
00113-00017706/2018-80
00113-00006991/2018-11
00113-00016278/2018-78
00113-00021354/2018-67
00113-00007967/2018-91
00113-00028020/2018-14
00113-00028023/2018-58
00113-00016480/2018-08
00113-00016353/2018-09
00113-00015657/2018-41
00113-00019525/2018-98

Placa

MEE-1327/SC
JFM-0037/DF
FTU-7557/GO

PS0-9841/MA
PS0-9841/MA
OMP-9649/GO

MEE-1327/SC
PAE-1462/DF

OMM-8809/GO

PBN-4550/DF
JIF-5653/DF
JIF-5653/DF
JIF-5653/DF
JIF-5653/DF
KIX-2347/DF

NGQ-6062/DF

JGK-1054/DF
JGK-1054/DF

NWO-3479/GO

NFL-0791/DF
JGI-2337/GO
JFC-6776/DF
JHD-1080/DF
NSO-1987/PA
JGZ-1179/DF

OUO-6710/DF

JEQ-4545/DF
PBD-9931/DF

0OZW-3016/DF

J1J-3355/DF
JKQ-8074/DF
PAQ-4764/DF
JES-1982/DF

ONX-1612/GO

JIU-0942/DF
JIR-7015/DF
JGW-7860/DF

Auto de Infracéo

KP00478228
YE01402074
KP00534573
CJ00115118
CJ00116679
CJ00004967
1003442475

1005214348

CJ00025642
CJ00248941
KP00593609
CJ00122902
KP00611741
KP00598461
YE01219780
YE01371619
YE01274145
YE01269337
1005422823

1005312270

YE00239274
Y001228469
Y001338013
YE01097808
YE01246335
YE01069692
Y001460883
GE01015553
YE01183948
GE01052785
Y001259039
G000525204
G000524017
Y001456266
Y001457565
YE01038493
YE01143854

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00019534/2018-89
00113-00011400/2018-10
00113-00027466/2018-21
00113-00024530/2018-12
00113-00007117/2018-93
0113-018898/2017

0113-006301/2017

0113-010356/2017

0113-006194/2017

0113-024632/2017

0113-007216/2017

0113-005160/2017

00113-00022448/2018-53
00113-00014169/2018-16
00113-00004156/2018-39
00113-00018494/2018-58
00113-00009902/2018-81
00113-00001408/2018-78
00113-00019544/2018-14
00113-00020626/2018-10
00113-00017756/2018-67
00113-00007631/2018-29
00113-00037166/2018-51
00113-00012818/2018-44
00113-00027999/2018-11
00113-00030111/2018-10
00113-00030844/2018-54
00113-00007314/2018-11
00113-00039670/2018-95
00113-00023363/2018-92
00113-00028725/2018-31
00113-00039100/2018-03
00113-00001834/2018-10
00113-00030521/2018-61
00113-00001833/2018-67
00113-00003338/2018-92
00113-00003440/2018-98

Placa
JGW-7860/DF
PAJ-1325/DF

PZG-9537/MG

JIR-7015/DF
JHZ-2262/DF
PAO-1346/DF
JIX-7848/DF
GUF-7096/DF
PAK-8434/DF
JEJ-8858/DF
PAR-7707/DF
JIQ-8940/DF
PAF6511/DF
PAJ1921/DF
JGJ2523/DF
ONX7867/GO
NKH9011/GO
JKE7016/DF
JID0487/DF
JGY1397/DF
JIA2830/DF
JEU2653/GO
JIE1079/DF
JHC3617/DF
JHA0246/GO
NVN1435/DF
JHY5819/DF
JJU2910/DF
NLN3640/GO
PQE7707/GO

OWMO0201/MG

JIV1741/DF

JJD5896/DF
PAF7740/DF
JID5896/DF
JFU7774/DF
JIW7222/DF

Auto de Infracéo

YE01143854
YE01061299
GE01016131
YE01038493
YE01095993
1005251968
YE00103231
G000511819
Y001177708
KP00385464
Y001270157
Y001283428
GE01042051
GE01042016
GE01025847
GE01038007
GE01025812
GE01008676
GE01025844
GE01043764
YE01048663
GE01026866
YE01265142
Y0013511946
GE01026837
GE01039963
GE01052406
GE01025841
GE01056006
GE01026863
GE01019898
GE01048987
GE01016992
GE01052344
GE01016992
GE00262871
GE00264528

Decisao

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO

NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo Placa Auto de Infracdo Decisao

00113-00027099/2018-66 PAV5362/DF GE01052314 NAO PROVIMENTO
0113-001067/2016 JIM8268/DF G000494413 ARQUIVAMENTO
0113-001068/2016 JIM8268/DF G000494411 ARQUIVAMENTO
0113-001066/2016 JIM8268/DF G000494414 ARQUIVAMENTO
00113-00014782/2018-33 DZQ1445/DF YE01145558 NAO PROVIMENTO
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